
REPUBLIKA HRVATSKA
Ured za opće poslove Hrvatskoga
sabora i Vlade Republike Hrvatske

KLASA: UP/I-112-02/24-01/1
URBROJ: 50403-03/03-24-1
U Zagrebu, 11. siječnja 2024.

Na temelju članka 169. stavka 1. Zakona o državnim službenicama („Narodne novine“, broj
155/23), a u vezi s člancima 63. stavkom 1., 52. stavkom 1. i člankom 138. stavkom 1. Zakona o
državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08,
34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22),
ravnateljica Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, donosi

R J E Š E N J E

o prijmu u državnu službu

1. Rudolf Županec, sa stečenom srednjom stručnom spremom – automehaničar, sa
završenom Elektrostrojarskom obrtničkom školom u Zagrebu, prima se u državnu službu u Ured za
opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, Služba za nabavu i vozni park,
Pododsjek voznog parka, na namješteničko radno mjesto namještenik III. vrste – ostali u Uredu za
opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske – automehaničar.

2. Imenovani se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u
trajanju od 2 (dva) mjeseca.

3. Raspored imenovanog na radno mjesto utvrdit će se posebnim rješenjem po izvršnosti
ovog rješenja.

O b r a z l o ž e n j e

Rudolf Županec, kao izabrani kandidat, prima se izvanrednim postupkom u državnu službu
u Ured za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Ured),
Služba za nabavu i vozni park, Pododsjek voznog parka, na namješteničko radno namještenik III.
vrste – ostali u Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske –
automehaničar – za prijam 1 (jednog) izvršitelja, na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u
trajanju od 2 (dva) mjeseca, a temeljem Oglasa za prijam namještenika u državnu službu na
neodređeno vrijeme, KLASA: 112-01/23-01/06, URBROJ: 50403-03-23-01 od 03. listopada 2023.
godine (u daljnjem tekstu: Oglas), objavljenog dana 06. listopada 2023. godine u „Narodnim
novinama“, broj 115/23, na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, u Biltenu broj 193 i na
web-stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te na web-stranici Ureda, a nakon provedenog
razgovora (intervjua) s članovima Komisije za provedbu Oglasa, radi provjere znanja, sposobnosti i
vještina iz djelokruga poslova predmetnog radnog mjesta, kao i motivacije i interesa za rad u Uredu.



Komisija za provedbu Oglasa (u daljnjem tekstu: Komisija), utvrdila je da je na Oglas za
navedeno radno mjesto pristigle ukupno 3 (tri) prijave, a od kojih je utvrđeno da su sve 3 (tri) prijave
pravodobne, potpune i da udovoljavaju formalnim uvjetima.

Dana 30. listopada 2023. godine, Komisija je na web-stranici Ureda, objavila Poziv na
razgovor (intervju), KLASA: 112-01/23-01/06, URBROJ: 50403-03/03-23-58, a kojim je određeno
da će se isti za predmetno radno mjesto održati dana 07. studenoga 2023. godine.

Strukturirani razgovor (intervju) provodio se na način da su svim pristupljenim kandidatima
za navedeno radno mjesto, postavljena pitanja iz područja djelokruga rada Ureda i stručna pitanja iz
djelokruga radnog mjesta te se smatra da su isti zadovoljili ako su ostvarili najmanje 5 (pet) bodova
od ukupno mogućih 10 (deset) bodova.

Nadalje, od ukupno 3 (troje) kandidata koji su imali pravo pristupiti razgovoru (intervjuu) s
članovima Komisije, a radi provjere znanja, sposobnosti i vještina iz djelokruga poslova
namješteničkog radnog namještenik III. vrste – ostali u Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i
Vlade Republike Hrvatske – automehaničar, kao i motivacije i interesa za rad u Uredu, istom su
pristupili svih troje kandidata te će se njihova osobna imena, osim osobnog imena izabranog
kandidata u daljnjem tekstu ovog rješenja označavati inicijalima.

Rudolf Županec ostvario je ukupno mogućih 10 (deset) bodova, L. M. je ostvario 9 (devet)
bodova od ukupno mogućih 10 (deset) bodova, a G. D. je ostvario 5 (pet) bodova od ukupno
mogućih 10 (deset) bodova.

Sukladno članku 15. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u
državnoj službi, Komisija je utvrdila rang-listu kandidata i sukladno članku 17. Uredbe o
raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa, sastavila je Izvješće o provedenom
postupku i predložila za prijam kandidata Rudolfa Županeca, koji je (1.) prvi na rang-listi kandidata
za prijam na predmetno radno mjesto te je isto dostavljeno čelniku tijela.

Rudolf Županec, kao izabrani kandidat ima zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova
predmetnog radnog mjesta na koje se prima u državnu službu, što je utvrđeno uvidom u pravodobno
dostavljeno uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti te ispunjava ostale uvjete za prijam u državnu
službu, određene člankom 48. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05,
140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15,
138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22).

Sukladno provedenoj provjeri, utvrđeno je da za izabranog kandidata ne postoje zapreke za
prijam u državnu službu određene člankom 49. („Narodne novine“, broj 92/05, 140/05, 142/06,
77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19,
98/19 i 141/22) Zakona o državnim službenicima.

Imenovani ispunjava propisane formalne uvjete iz Oglasa i Pravilnika o unutarnjem redu
Ureda (KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-19-04 od 08. srpnja 2019. godine;
KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-20-09 od 18. lipnja 2020. godine, KLASA: 022-
03/19-01/09, URBROJ: 50403-03-21-14 od 01. srpnja 2021. godine, KLASA: 022-03/19-01/09,
URBROJ: 50403-03-22-19 od 06. travnja 2022. godine; KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ:
50403-03-22-24 od 05. listopada 2022. godine i KLASA: 022-03/19-01/09, URBROJ: 50403-
03/01-23-28 od 08. kolovoza 2023. godine) te uzimajući u obzir prethodno navedene okolnosti,
Komisija smatra opravdanim izbor istog za prijam u državnu službu, u Ured, Služba za nabavu i
vozni park, Pododsjek voznog parka, na namješteničko radno mjesto namještenik III. vrste – ostali u
Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske – automehaničar, na
neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad u trajanju od 2 (dva) mjeseca.



Imenovanom se utvrđuje probni rad u trajanju od 2 (dva) mjeseca, sukladno odredbi članka
5. stavka 2. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike („Narodne novine, broj
56/22, 127/22, 58/23 i 128/23), kojim je određeno da probni rad namještenika može trajati najduže 2
(dva) mjeseca.

Ured će po izvršnosti ovog rješenja donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto te istim
utvrditi datum početka rada, plaću te ostala prava i obveze imenovanog, a sukladno odredbi članka
52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 140/05, 142/06,
77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19,
98/19 i 141/22).

Ovo rješenje se dostavlja svim kandidatima u postupku Oglasa, javnom objavom istog na
web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i web-stranici Ureda. Dostava svim kandidatima
smatra se obavljenom istekom 8. (osmog) dana od dana javne objave ovog rješenja o prijmu u
državnu službu na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, a temeljem odredbe članka 52.
stavka 2. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07,
107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19
i 141/22).

Slijedom svega iznijetog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu u roku 15 (petnaest)
dana od dana dostave rješenja, putem Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike
Hrvatske. Žalba se podnosi pisano neposredno ili putem pošte, a može se izjaviti i usmeno na
zapisnik. Sukladno članku 9. stavku 2. točki 22. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne
novine", broj 115/16 i 114/22), za podnošenje žalbe ne plaća se upravna pristojba.

RAVNATELJICA

Marija Vrhovski




		2024-01-11T15:41:30+0100
	Not specified
	Document SIGN




